医第１０１９０００４号

令和 ４年１０月１９日

各関係団体・事業者 御中

和歌山県福祉保健部長

（ 公 印 省 略 ）

オミクロン株に対応した２価ワクチン接種検討についてのお願い

平素より本県の行政に多大なる御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、本県における新型コロナウイルス感染症（以下、「新型コロナ」という。）発生状況

ですが、一時減少していたものの、ここ数日においては再増加の兆しを見せております。

 新型コロナウイルスワクチン接種については、現在、新たにオミクロン株に対応した２価

ワクチン（以下、「オミクロン株対応ワクチン」という。）の接種が開始されています。

 オミクロン株対応ワクチンは、２回目接種を完了した 12 歳以上の全住民が接種対象となって

おり、オミクロン株に対して従来型ワクチンを上回る効果が期待されています。

 年末に向けて人の移動が増加することが想定されることに加え、過去２年の傾向からも

年末年始における新型コロナの再流行が懸念されます。

そこで、御自身のみならず、御家族、職場の方など身近な方の安心のためにも、可能な限り

早い時期でのオミクロン株対応ワクチンの接種を御検討いただきますよう、所属の皆様方に

対する御周知をお願い申し上げます。

 和歌山県福祉保健部健康局医務課

新型コロナワクチン接種支援班

鈴木、神谷

電話：073-441-2514

FAX：073-436-0035